
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 01.12.2022                                                                             № 1063 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 1 ноября 2022 года № 907                    

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по обществознанию в 2022-2023 учебном году» 10 ноября 2022 года был 

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

обществознанию. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2022-2023 

учебном году (протокол № 1 от 28 ноября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

обществознанию в 2022-2023 учебном году согласно приложению к 

настоящему приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 



2 

 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по 

обществознанию в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

обществознанию в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио 

учащихся и учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 01.12.2022 № 1063 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

в 2022-2023 учебном году  

 

 

7 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Белоконь Доминика Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 57 победитель 

2  Гетьманова Ольга Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 57 победитель 

3  Решетняков Сергей Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 54 победитель 

4  Волошин Игорь Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 53 победитель 

5  Султанова Анастасия Рамильевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 53 победитель 

6  Беспалова Анна Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52 победитель 

7  Малахов Алексей Андреевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 51 победитель 

8  Сычёва Арина Валерьевна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 51 победитель 

9  Дубина Дарья Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 49 призер 

10  Воронова Светлана Алексеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 48 призер 

11  Головин Глеб Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 48 призер 

12  Карплюк Анастасия Васильевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 48 призер 

13  Колесов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 47 призер 

14  Судейкин Семен Николаевич 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 47 призер 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

15  Басихина Илона Вячеславовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 призер 

16  Павлов Алексей Александрович 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 46 призер 

17  Песоцкий Александр Иванович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

18  Тищенко Полина Дмитриевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 призер 

19  Тутова Александра Игоревна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

20  Амосов Андрей Олегович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 45 призер 

21  Бакаев Вадим Павлович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 45 призер 

22  Казаков Анатолий Александрович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 45 призер 

23  Мирзоян Карина Альбертовна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 45 призер 

24  Толстая Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45 призер 

25  Михалицина Виктория Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 44 призер 

26  Акимова Мария Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 43 призер 

27  Глаголова Александра Михайловна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 призер 

28  Шпилевая София Александровна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 43 призер 

29  Станиславская Злата Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 42 призер 

30  Гаспарян Снежана Арамовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

31  Збратова Полина Александровна 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 41 призер 

32  Каплин Михаил Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

33  Пенягин Андрей Владимирович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

34  Шатов Максим Дмитриевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 41 призер 

35  Белая Екатерина Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 40 призер 

36  Омельченко Мария Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40 призер 

37  Панфилова Валерия Александровна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40 призер 

38  Хоруженко Даниил Николаевич 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 40 призер 

39  Алексеенко Елизавета Олеговна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39 призер 

40  Гасанова Екатерина Рашидовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39 призер 

41  Конопля Марина Сергеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 призер 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

42  Куза Анастасия Игоревна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 39 призер 

43  Лосев Максим Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

39 призер 

44  Остапенко Иван Александрович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39 призер 

45  Гайдамака Александр Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 38 участник 

46  Камыхина Яна Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 38 участник 

47  Литвинов Виталий Викторович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 38 участник 

48  Лучко Егор Константинович 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

38 участник 

49  Маргарян Алвина Рудиковна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 38 участник 

50  Попов Артем Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 38 участник 

51  Тодосийчук Оксана Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 38 участник 

52  Брагин Иван Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37 участник 

53  Куруленок Виктория Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 37 участник 

54  Никоненко Виктория Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 37 участник 

55  Акимова Алина Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 36 участник 

56  Марченко Софья Дмитриевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 36 участник 

57  Лапова София Игоревна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 35 участник 

58  Мартынова Валерия Андреевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 35 участник 

59  Беридзе Лия Тристановна 7 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 34 участник 

60  Казацкая Елизавета Максимовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34 участник 

61  Лещенко Светлана Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 34 участник 

62  Мгламян Арэг Рубенович 7 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 34 участник 

63  Семенова Арина Андреевна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 34 участник 

64  Флицлер Максим Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34 участник 

65  Зайченко Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 33 участник 

66  Романова Виктория Романовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 33 участник 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

67  Ярыгина Мария Михайловна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 33 участник 

68  Аболмасов Дмитрий Евгеньевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 32 участник 

69  Белан Алиса Евгеньевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 участник 

70  Ефименко Ксения Евгеньевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 участник 

71  Катасонова Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 32 участник 

72  Коноплев Максим Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 32 участник 

73  Тонкогубова Елизавета Олеговна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 31 участник 

74  Вострикова Юлия Михайловна 7 МБОУ СОШ № 8 

ст. Новорождественской 

30 участник 

75  Комова Арина Александровна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 30 участник 

76  Мнацаканян Ася Масисовна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 30 участник 

77  Мухин Руслан Волеревичи 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 30 участник 

78  Токарева Лера Вадимовна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 30 участник 

79  Галиневская Яна Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 29 участник 

80  Онищук Кира Владимировна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 29 участник 

81  Полянская Александра Николаевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 29 участник 

82  Щелканов Григорий Васильевич 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 29 участник 

83  Нестеренко Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 28 участник 

84  Сперанский Кирилл Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 участник 

85  Таратута Богдан Иванович 7 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 27 участник 

86  Иванов Александр Александрович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26 участник 

87  Зубкова Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 25 участник 

88  Шиндякова Маргарита Юрьевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25 участник 

89  Миронова Вероника Романовна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 24 участник 

90  Смолкина Ксения Ивановна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 24 участник 

91  Вдовенко Анастасия Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

92  Суслина Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 23 участник 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

93  Ткаленко Артем Тимурович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 23 участник 

94  Кишкинова Алиса Алексеевна 7 МБОУ ООШ № 20  

ст. Краснооктябрьской 

20 участник 

95  Константинова Александра Васильевна 7 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 20 участник 

96  Крюкова Валерия Николаевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 20 участник 

97  Воронова Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 18 участник 

98  Караченцева Алина Игоревна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 18 участник 

99  Чуркина Вероника Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 18 участник 

100  Джакели Лана Ладоевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 9 участник 

 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Бушкова Дарья Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 60 победитель 

2  Ярмолюк Роман Юрьевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 60 победитель 

3  Рыбак Никита Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 59 победитель 

4  Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 59 победитель 

5  Шведов Егор Владимирович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 58 победитель 

6  Кузовенкова Софья Михайловна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 56 победитель 

7  Овчинникова Альбина Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 56 победитель 

8  Бражников Тимофей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 55 призер 

9  Педченко Кирилл Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 54 призер 

10  Личманова Ксения Владимировна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52 призер 

11  Дарина Ольга Николаевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 51 призер 

12  Нуштаев Дмитрий Александрович 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 51 призер 

13  Долгова Анастасия Борисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 50 призер 

14  Мышковская Ангелина Юрьевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 49 призер 



 

 

6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

15  Рябикина Виктория Викторовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 49 призер 

16  Пай Ольга Олеговна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 47 призер 

17  Дроботова Диана Денисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 призер 

18  Кузнецова Алёна Артёмовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 призер 

19  Рай Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

20  Коновалова Вероника Викторовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45 призер 

21  Шкарупа Лев Константинович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 45 призер 

22  Гайворонская Валерия Витальевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 призер 

23  Костанди Артём Владимирович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44 призер 

24  Никифорова Арина Олеговна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 призер 

25  Петрусенко София Дмитриевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 44 призер 

26  Ушакова Полина Павловна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 44 призер 

27  Хвостиков Тимофей Владимирович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 44 призер 

28  Гриценко Милана Романовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 43 призер 

29  Иванченко Полина Витальевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 43 призер 

30  Кононыхина Анастасия Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 43 призер 

31  Сидорова Валерия Борисовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 43 призер 

32  Шульга Мария Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 43 призер 

33  Белая Вероника Николаевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 42 призер 

34  Евсюкова Татьяна Денисовна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 42 призер 

35  Силин Егор Кириллович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 42 призер 

36  Султанова Таисия Салаватовна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 42 призер 

37  Болдинова Ксения Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

38  Попова Валерия Вадимовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 41 призер 

39  Трайц Софья Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 41 призер 

40  Хильчук Александр Максимович 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 41 призер 

41  Байдин Сергей Михайлович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 40 призер 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

42  Воронин Григорий Максимович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40 призер 

43  Ильиных Анастасия Андреевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 40 призер 

44  Лавриненко Варвара Александровна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 40 призер 

45  Бойко Дарья Андреевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 участник 

46  Зыза Варвара Сергеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 участник 

47  Малеева София Вадимовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39 участник 

48  Прокопенко Анита Александровна 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 39 участник 

49  Черепова Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 39 участник 

50  Боровская Олеся Эдуардовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 38 участник 

51  Ефимова Виктория Михайловна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 38 участник 

52  Левандовская София   8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 38 участник 

53  Пицык Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 38 участник 

54  Поликутко Ульяна Евгеньевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 38 участник 

55  Харитонов Владислав Вячеславович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 38 участник 

56  Юрченко Ирина Александровна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 38 участник 

57  Барышева Нелли Викторовна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 37 участник 

58  Белая Юлия Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 37 участник 

59  Погребная Елена Ивановна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 37 участник 

60  Левенец Алексей Дмитриевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 36 участник 

61  Лоцманов Николай Дмитриевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 36 участник 

62  Сушилкина Елизавета Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 36 участник 

63  Ильиных Андрей Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 35 участник 

64  Карплюк Алина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 35 участник 

65  Пушкина Анастасия Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 35 участник 

66  Гриненко Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 34 участник 

67  Кутузова Лиза Владимировна 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 33 участник 

68  Остапчук Арина Николаевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 33 участник 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

69  Пирогова Екатерина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 33 участник 

70  Живодков Евгений Викторович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 32 участник 

71  Легошина Анастасия Игоревна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

72  Оголев Герман Васильевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 32 участник 

73  Соколов Иван Дмитриевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32 участник 

74  Заруцкий Александр Дмитриевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31 участник 

75  Манаков Владислав Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 31 участник 

76  Попов Захар Андреевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 31 участник 

77  Годынка Ксения Денисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 30 участник 

78  Зубов Максим Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 30 участник 

79  Ковалева Варвара Николаевна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 30 участник 

80  Шпагина Таисия Михайловна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 30 участник 

81  Малюкова Марианна Денисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29 участник 

82  Ивлева Кира Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 28 участник 

83  Казаков Кирилл Витальевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 участник 

84  Абдулаев Заур Ясяр 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 27 участник 

85  Дмитриев Данил Константинович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27 участник 

86  Ивченко Карина Константиновна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27 участник 

87  Запорожцева Анастасия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 25 участник 

88  Костюк Александр Романович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 25 участник 

89  Оськин Максим Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25 участник 

90  Балабаева Юлия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 24 участник 

91  Суховская Алёна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 24 участник 

92  Карташева Ангелина Денисовна 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 22 участник 

93  Бражников Игорь Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 21 участник 

94  Ягунина Василиса Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 21 участник 

95  Совершенов Егор Денисович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

96  Букирев Вячеслав Николаевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

97  Ткачёв Кирилл Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

98  Кондратенко Егор Иванович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 16 участник 

99  Ткачёв Александр Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 0 участник 

 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Вагнер Дарья Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 72 победитель 

2  Лукьянов Никита Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 64 победитель 

3  Михайлов Максим Викторович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 62 победитель 

4  Мишнева Анастасия Романовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 58 победитель 

5  Чередниченко Анна Максимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 58 победитель 

6  Лукьянова Ева Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 57 победитель 

7  Калугина София Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 56 призер 

8  Лукьянова Ульяна Геннадьевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 47 призер 

9  Соколова Валерия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 46 призер 

10  Пукова Полина Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

45 призер 

11  Афонина Полина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 44 призер 

12  Быковский Ярослав Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 44 призер 

13  Никипоренко Иван Игоревич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 44 призер 

14  Сафронова Маргарита Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 43 призер 

15  Дроздова Евгения Александровна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 42 призер 

16  Семёнова Полина Романовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 42 призер 

17  Куликова София Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

18  Горошко Максим Денисович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39 призер 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

19  Свистун Владимир Витальевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39 призер 

20  Веремеенко Екатерина Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 36 призер 

21  Ковалева Виолетта Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 36 призер 

22  Мартыненко Анастасия Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 36 призер 

23  Сидоренко Никита Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 36 призер 

24  Шишкина Вероника Романовна 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

36 призер 

25  Акопова Злата Аркадьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 35 участник 

26  Усеинова Александра Рустемовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 35 участник 

27  Носов Матвей Сергеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34 участник 

28  Рейсон Виктория Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29 участник 

29  Студенцов Евгений Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28 участник 

30  Макаренко Дарья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 26 участник 

31  Скляров Артём Игоревич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 26 участник 

32  Балабаева Ксения Александровна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25 участник 

33  Готовец Данил Олегович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25 участник 

34  Козлова Эллина Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25 участник 

35  Галустьян Алиса Арсеновна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 24 участник 

36  Закалугин Давид Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 24 участник 

37  Мисюра Вера Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 24 участник 

38  Ростовцева Анна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 24 участник 

39  Коробейникова Ангелина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-

Борисовской 

23 участник 

40  Маруха Даниил Романович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23 участник 

41  Никифорова Ксения Владимировна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

42  Топчиев Александр Денисович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

43  Евсеева Полина Андреевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 22 участник 



 

 

1
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

44  Пахомов Станислав Васильевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник 

45  Береговая Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 21 участник 

46  Буркот Татьяна Витальевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21 участник 

47  Великая Полина Васильевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21 участник 

48  Богодухов Глеб Данилович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20 участник 

49  Минаева Ирина Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

50  Полянская Мария Денисовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

51  Расаднева Мария Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 20 участник 

52  Дворников Клим Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

53  Карпенко Альбина Вадимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19 участник 

54  Бурданова Валерия Игоревна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18 участник 

55  Винникова Софья Павловна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

56  Костромских Алина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18 участник 

57  Куделя Дарья Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

58  Майдибор Полина Александровна 9 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 18 участник 

59  Перевозчикова Арина Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18 участник 

60  Громова Алёна Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 17 участник 

61  Несмашная Вероника Витальевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

62  Сорокин Матвей Сергеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

63  Тютюнникова Валерия Владимировна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 17 участник 

64  Берлизова Дарья Антоновна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

65  Борисенко Владислав Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

66  Наконечная Марина Владимировна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

67  Титов роман Вадимович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 участник 

68  Ростовцев Кирилл Андреевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник 

69  Харичкина Мария Дмитриевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 участник 

70  Кононова Ульяна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

71  Черемисина Элеонора Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник 

72  Кравченко Юлия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12 участник 

73  Цыбров Михаил Андреевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12 участник 

74  Данкова Ульяна Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11 участник 

75  Подлесная Анастасия Викторовна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 

76  Хачатрян Кристина Григоровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11 участник 

77  Юнусов Данил Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 

78  Гагулина Александра Владимировна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 10 участник 

79  Яркина Анастасия Вячеславовна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 10 участник 

80  Василенко Виктор Владимирович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

81  Глушко Анна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 9 участник 

82  Тихонова Мария Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник 

83  Чеботарь Ульяна Игоревна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 9 участник 

84  Дилбарян Юрий Серопович 9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 0 участник 

85  Шорохов Александр Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 0 участник 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Бобоха Лада Александровна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 85 победитель 

2  Петров Николай Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 85 победитель 

3  Скрипниченко Герман Викторович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 73 победитель 

4  Сумашедова Анна Алексеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 70 победитель 

5  Чернова Елизавета Валерьевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 62 победитель 

6  Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 60 победитель 

7  Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 59 призер 

8  Ледяева Дарья Андреевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 58 призер 



 

 

1
3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

9  Буркот Алексей Витальевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 56 призер 

10  Кудрявцев Александр Николаевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 56 призер 

11  Мощенко Ангелина Витальевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 56 призер 

12  Таран Виктор Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 56 призер 

13  Инюточкина Татьяна Денисовна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 55 призер 

14  Кирикова Виктория Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 54 призер 

15  Малярова Ксения Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 54 призер 

16  Сыромятникова Алелия Владимировна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 51 призер 

17  Малушева Полина Алексеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 50 призер 

18  Мельниченко Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 49 призер 

19  Скрипченко Диана Павловна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 49 призер 

20  Величко Владислав Владимирович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 47 призер 

21  Мурза Софья Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 47 призер 

22  Орищенко Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44 призер 

23  Полюшенко Егор Артёмович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 44 призер 

24  Кравец Полина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 43 призер 

25  Хрипушина Ксения Павловна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 43 призер 

26  Лантратова Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 40 призер 

27  Тиванова Кристина Андреевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40 призер 

28  Дьяченко Юлия Александровна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 39 призер 

29  Криворотова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 39 призер 

30  Осипчук Милена Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 39 призер 

31  Курзюкова Варвара Витальевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 38 призер 

32  Павлова Екатерина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 38 призер 

33  Изотикова Ирина Александровна 10 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 35 участник 

34  Ногин Виктор Николаевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 35 участник 

35  Калоша Илья Олегович 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 34 участник 



 

 

1
4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

36  Шатравенко Анастасия Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 34 участник 

37  Остапчук Иван Николаевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 33 участник 

38  Бескровная Елизавета Ивановна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 32 участник 

39  Горбенко Виолетта Вячеславовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 32 участник 

40  Завгородняя Софья Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 31 участник 

41  Ивина Дарья Владимировна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31 участник 

42  Шаповалова Алина Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 31 участник 

43  Волобуева Дарья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 30 участник 

44  Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 30 участник 

45  Леонов Владислав Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 30 участник 

46  Личманова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 30 участник 

47  Ефремова Милана Витальевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29 участник 

48  Хмелевская Арина Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 29 участник 

49  Абдурахманова Элина Беслановна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 участник 

50  Чупринда Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 28 участник 

51  Ильина Ульяна Константиновна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

52  Бавыкин Сергей Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 26 участник 

53  Коробов Артем Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 25 участник 

54  Коршиков Илья Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 25 участник 

55  Манько Ангелина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 24 участник 

56  Склярова Алиса Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24 участник 

57  Чернявский Евгений Евгеньевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 24 участник 

58  Артеменко Дарья Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23 участник 

59  Борисенко Кира Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

60  Кусакина Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 23 участник 

61  Романюк Марина Николаевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 23 участник 

62  Нестерова Татьяна Викторовна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 22 участник 



 

 

1
5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

63  Калинина Вероника Романовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 участник 

64  Раевская Мария Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21 участник 

65  Меньшиков Никита Сергеевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20 участник 

66  Шкарупа Мария Константиновна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20 участник 

67  Буренков Андрей Романович 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 19 участник 

68  Курсовв Мелания Александровна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 19 участник 

69  Сушко Савелий Владимирович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19 участник 

70  Люлик Никита Владимирович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

71  Мешкова Анна Владимировна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 17 участник 

72  Трачук Варвара Сергеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17 участник 

73  Дашкова Олеся Валерьевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 16 участник 

74  Кантулова Диана Гусейновна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 участник 

75  Новикова Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 16 участник 

76  Сводцев Максим Андреевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15 участник 

77  Брусенко Семён Николаевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник 

78  Картузов Глеб Игоревич 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник 

79  Кобрина Дарья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

80  Селихова Елизавета Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10 участник 

81  Лукина Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 8 участник 

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Оленева Александра Игоревна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 93 победитель 

2  Цепурко Екатерина Алексеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 68 победитель 

3  Погодина Ангелина Андреевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 67 победитель 



 

 

1
6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

4  Саркисова Яна Эрнестовна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 66 победитель 

5  Доронин Иван Николаевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 63 призер 

6  Ильенко Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 63 призер 

7  Жеребцова Полина Александровна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 62 призер 

8  Зонь Елена Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 61 призер 

9  Мирошников Дмитрий Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 61 призер 

10  Вартанян Виолетта Гарриевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 58 призер 

11  Серина Светлана Павловна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 56 призер 

12  Бурданосов Максим Максимович 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 55 призер 

13  Куценко Егор Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 54 призер 

14  Гридина Виктория Игоревна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 53 призер 

15  Хильченко Полина Денисовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 53 призер 

16  Хворост Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 52 призер 

17  Глущенко Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 51 призер 

18  Махнач Дарья Васильевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 50 призер 

19  Пономарева Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 50 призер 

20  Уридия Арина Гурамиевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 49 призер 

21  Фишина Татьяна Юрьевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 49 призер 

22  Мацко Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 48 призер 

23  Молчанова Юлия Павловна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 48 призер 

24  Теплая Екатерина Романовна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 48 призер 

25  Степаненко Дарья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 47 призер 

26  Буциков Александр Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 призер 

27  Суркова Екатерина Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 46 призер 

28  Тарадина Юлия Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 43 призер 

29  Володина Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 42 призер 

30  Криволапова Татьяна Романовна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 42 призер 



 

 

1
7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

31  Жукова Диана Михайловна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 40 участник 

32  Новосельцева Светлана Витальевна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 40 участник 

33  Пчелина Диана Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 39 участник 

34  Згруева Софья Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 38 участник 

35  Киселева Татьяна Олеговна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 38 участник 

36  Омельченко Глеб Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 37 участник 

37  Бернардт Полина Николаевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 36 участник 

38  Маляренко Cофья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 36 участник 

39  Дроздов Руслан Александрович 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 33 участник 

40  Азаркина Алина Алексеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 30 участник 

41  Айдамирова Елизавета Сулумбековна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 30 участник 

42  Брагин Иван Вячеславович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 30 участник 

43  Гайдина Арина Михайловна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 28 участник 

44  Журавлева Ксения Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 28 участник 

45  Каплин Максим Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 участник 

46  Конюченко Валерия Витальевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28 участник 

47  Арсентьев Андрей Владимирович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27 участник 

48  Гундоров Никита Васильевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27 участник 

49  Гепа Татьяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 26 участник 

50  Верченко Анна Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25 участник 

51  Гудзь Александра Михайловна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 25 участник 

52  Некрасова Валентина Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25 участник 

53  Белокопытов Владислав Михайлович 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 24 участник 

54  Кравцов Максим Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 24 участник 

55  Ирха Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 20 участник 

56  Закурдаева Валерия Романовна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19 участник 

57  Гладун Анастасия Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 



 

 

1
8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

58  Медведев Антон Игоревич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник 

59  Чернобылов Михаил Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

60  Гербер Ирина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 16 участник 

61  Свистунова Дарья Михайловна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 16 участник 

62  Петросян Армине Давидовна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 15 участник 

63  Диденко Алина Давидовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

64  Мачула Владимир Викторович 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 14 участник 

65  Перцева Эстелла Игоревна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 14 участник 

66  Гасраталиева Амина Мизамовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12 участник 

67  Горобец Полина Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12 участник 

68  Лепешкин Антон Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник 

69  Локтионов Андрей Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11 участник 

70  Василенко Денис Валерьевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 7 участник 

71  Цыпушев Ярослав Анатольевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 0 участник 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


